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Hyvät Keskon ja Rakennustoimisto Nousiaisen edustajat sekä eri asiantuntija-alojen suunnittelijat. 

Ja etenkin te, jotka ammattitaidolla olette nostaneet tämän rakennuksen harjaan. 

 

Olen saanut korvilleni nuorena rakennusalalla, kun puhuin harjannostajaisista hevoskauppoihin 

kuuluvalla sanalla ´harjakaiset´. Opin oitis. 

 

Nissbacka, jonka suomennos Nikinmäki on 1970-luvulta, oli alkujaan Sipoon länsiosaa (Myras), 

sitten Tuusulan kaakkoisosaa ja ennen Vantaata Keravan kauppalan etelä-kaakkoa. Kylässä on ollut 

paljon yrityksiä: lasitehdas, kettutarha, metalliyritys, puusepänverstas, sianravintoyritys, useita puu-

tarhoja, auto- ja teollisuusmaalaamo, huoltoasema, neuleyritys jne. Laajan katsauksen löytää Nikin-

mäen historiikista. Sen laajennettu painos on ollut alkuvuodesta luettavissa: www.nikinmaki.com. Se 

julkaistiin NIKO ry:n 20-vuotisjuhliin 1997 aikajänteellä 1800-luvun lopulta 1970-luvun alkuun. – 

Kuka tietää, että 1970-luvun alussa Keke Rosberg kaasutteli täältä maailmalle asuttuaan Etelä-Ni-

kinmäessä muutaman vuoden? 

 

Päivän teeman puitteissa hieman kylämme kauppapalveluista. Satakunta vuotta sitten ei ollut 

autoja; kyläkauppoja tarvittiin. Kimalaisentien itälaidalle perustettiin ensimmäinen kylämme kaup-

pa 1912, johon asti lähin kauppa oli Keravalla. Nyt tasan sata vuotta myöhemmin satavuotisjuhlien 

ajatuksin nousee nyt K-supermarket harjaan Paarma-, Sääski- ja Sipoontien kolmioon. Perhotien 

länsipään mutkassa oli kauppa 1920- ja 1930-luvulla. Äskeisestä hieman etelään tien itäpuolella oli 

kauppa 1930-luvulla, myöhemmin taas 1940-luvulla. Jne. – Tänään asukkaita Nikinmäessä on 

monin-moninkertainen määrä eli jo yli 3400. Nikinmäen asemakaavojen asukaspotentiaali on yli 

7000. 

 

Kylämme kauppahistorian kruunu on K-kauppa Palmén. Se on toiminut vuodesta 1950 ja toimii 

edelleen – TV:stäkin tuttu maalaiskauppa. Se on Nikinmäen kaakkoisosassa rajoittuen Sipooseen. 

Kaupan alkuvuodet olivat logistisesti hyvät. Etelä-Suomessa ei ollut tietä länsi-itäsuunnassa eteläm-

pänä kuin historiallinen tiemme, jolla on kolme nimeä: Suuri Rantatie, Kuninkaantie ja Vanha Por-

voontie. Kun tieyhteys suoraan Helsingistä 1950-luvun lopulla avautui itään, bensiinin osto romahti 

Palménilla. Kimalaisentielle 1959 avattiin Elanto, josta Säästäri, lopuksi SIWA, joka lopetti toimin-

tansa 1990-luvun lopulla. NIKOn perustamisen aikoihin toimi vähän aikaa ns. Häkkisen kauppa 

valkoisen sillan kohdalla Lahdentien itäpuolella Sipoossa rajoittuen Vantaaseen. 

 

Kylämme on kansakoululaitoksen eturiviä: ensimmäinen kansakoulu valmistui kylän lahjana 1897. 

Mansardikattoinen rakennus on kaavalla suojeltu. Se sijaitsee suojellun Palménin kaupan vieressä. 

Lahdentien varteen, nyt Harrikuja 2, valmistui toinen kansakoulu 1922, suojeltu sekin. Tätä valmis-

tuvaa kauppaa vastapäätä alkoi koulunkäynti 2006. Kolmella eri vuosisadalla on kyläämme raken-

nettu koulu. Edellä mainitut kaksi lakkautettiin 1970-luvun puolivälissä. 

 

NIKOn hallitus nimesi minut tervehdyksen tuojaksi. Olin kutsunut nikinmäkeläiset pohtimaan oma-

kotiyhdistyksen perustamista marraskuussa 1977. Vuosia olin puheenjohtajana, kunnes halusin ve-

renvaihtoa. Heti NIKOn vuosikokous kutsui minut kunniapuheenjohtajaksi. NIKOssa puuhani jat-

kuvat. Marraskuussa NIKO ry täyttää 35 vuotta. Jäsenperheitä on noin 500. Kasvu jatkuu. 

 

NIKO ry kiittää K-kaupan tuloa kyläämme. Pieniä toivomuksia. Onhan tulossa ilmoitustaulu kylän 

väelle? Siihen mielellään merkitty alue NIKOn ilmoituksille. Lisäksi toivomme, että Kesko vaikut-

taa tämän tulevan Nikinmäen keskusalueen postilaatikoiden saamiseen. NIKOlla on yleensä kaksi 



kertaa vuodessa jokaiseen kylämme postilaatikkoon, joita on jo lähes 1000, talkoojakeluna kylän 

tiedotuslehti. Varmaan Keskon suunnassa jo välähtikin: mainoksia...?! 

 

 2000-luvusta pari kaupallista sanaa: tämä kolmiotontti on ollut yli 10 vuotta lähikauppakiinnostuk-

sessa useammastakin suunnasta. Asemakaavakin on mahdollistanut kaupan tähän lähes 10 vuotta; 

pieniä kaavamuutoksia viime keväästä. Sipoontien pohjoispuolelle oli muutama vuosi sitten asema-

kaavatyö pitkällä lähikaupalle: kuivui. Sipoontien pohjoispuolelle ABC:llä oli kaavailuja joku vuosi 

sitten, mutta Vantaan kaavasuunnittelijat tyrmäsivät. Olipa luonnosajatuksia kaupalle entiselle ns. 

Sohkasen tontille. Jaa, tietääkö joku vielä muuta?  

 

Vaan realismi on tässä - täällä - tänään. 

 

 Nikinmäen karttaa vilkaisten tämä tonttikolmio on logistisesti paras kaupalle varsinkin, kun Nikin-

mäentien suora reitti Pohjois-Nikinmäestä pian avautuu. Sipoontie vetänee työmatkaajia kauppaan 

Nikkilän suunnasta. Nikinmäen asukasluku on ollut vahvassa kasvussa pitkään, joinakin vuosina 

jopa 10 %. Kasvu jatkuu kovana koko Nikinmäessä. Keski-Nikinmäkeen Sipoon rajan länsipuolelle 

on tulossa usean sadan asukkaan alue ehkä vauhdilla, jo kaavoitettuna ja kunnallistekniikkarahat 

myönnettyinä. Pian Nikinmäen asukasluku 3400 ylittää 4000:n, sitten 5000 jne. 

 

Tänään kiitämme Ruoka-Keskoa, että nykyaikainen Nikinmäen Lähiruokakauppa on aivan kohta 

meidän nikinmäkeläisten sekä ohimatkaajien palvelijana. Joko voisi joulukinkun tilata? 

 

Nikinmäen Omakotiyhdistys NIKO ry toivottaa mieluusti lähikaupan kylälleen, kaupunginosaansa. 

Toivomme menestystä KESKOlle Nikinmäessä ja asiakastyytyväisyyttä meille nikinmäkeläisille. 


